
 

 
 
 
 
 
 

                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI TORNACO 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 10 IN DATA 28.05.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: ASSISTENZA SCOLASTICA INTEGRATIVA – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 28, del mese di maggio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

VISTO che il Comune di Tornaco e la Città di Trecate hanno in essere una collaborazione per 
garantire l’assistenza scolastica per lo studente Castiello Andrea; 
 
VISTE le comunicazioni intercorse, tra l’Ufficio Servizi Sociali della Citta di Trecate e il Comune di 
Tornaco, circa il rendiconto delle spese sostenute nel corso degli ultimi mesi per garantire lo 
svolgimento del servizio suddetto (nota n. 18250 del 22.05.2018); 
 
VISTO che è pertanto necessario adottare un impegno di spesa relativo alle quote attualmente da 
liquidare (settembre 2017 – dicembre2017, gennaio 2018 – aprile 2018), per una somma pari a € 
2.182,80; 
 
PRESO atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 123 del 27.02.2018 è stato approvato 
il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
VISTO inoltre che non occorre l'indicazione del codice CIG in quanto la presente determinazione 
non rientra nell'ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI IMPEGNARE e liquidare la somma di € 2.182,80 a favore al della Citta di Trecate quale quota e 
di adesione, con imputazione al cap. 1877 imp 90/2018 del bilancio di previsione del corrente 
anno; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la 
compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli 
stanziamenti di bilancio e con l’eventuale programma dei pagamenti; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario il relativo pagamento secondo le 
modalità e i termini dallo stesso Ufficio Servizi Sociali. 
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Tornaco, lì _________________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Tornaco, lì _________________                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Tornaco, lì _________________                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Tornaco, lì _________________                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, lì _________________                             IL RESPONSABILE INCARICATO 
                       Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


